
                                                                 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 
RESOLUCION DCS 415/2022 

                                                                                            Bahía Blanca,  6 de octubre de 2022 
VISTO 

 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y 

Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 
 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de aval, presentada por la Agrupación Estudiantil Nueva Universidad 

Salud, para la realización de una  Jornada titulada “Antibióticos. De la microbiología a la 

Clínica”, que se llevará adelante el día 15 de octubre en el Salón de Actos de Av. Alem 1253, 

UNS; 

 

Que la jornada tiene como principal objetivo profundizar en los conocimientos acerca 

del uso y aplicación de las distintas familias de antimicrobianos, así como sus principales 

indicaciones en las infecciones más prevalentes; 

 

Que es una temática de especial interés para el estudiantado; 

Que la jornada será dictada por docentes del Departamento; 

 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 5 de octubre; 

 
 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTALDE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aval a la  Jornada titulada “Antibióticos. De la microbiología a la 

Clínica”, que se llevará adelante el día 15 de octubre en el Salón de Actos de Av. Alem 1253, 

UNS. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 
 

 

 


		2022-10-11T12:23:25-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-10-12T10:16:54-0300
	PABLO JULIÁN Badr




